
 1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ   SMLOUVA 
uzavřená mezi: 

 
Město Nové Strašecí 
zastoupené Jakubem Kleindienstem, starostou města 
Komenského nám. 201, 271 01 Nové Strašecí 
IČ: 00244155 
příslušnost do vyššího samosprávného celku Středočeský kraj  
 
a 
 
Obec Lány 
zastoupená Karlem Skleničkou, starostou obce 
Masarykovo nám. 9, 270 61 Lány  
IČ: 00243981  
příslušnost do vyššího samosprávného celku Středočeský kraj  
 
t a k t o: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
(1)  Smluvní strany projevily  vůli uzavřít ve smyslu ust. § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o 
obecní polici ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o obecní policii) a ust. § 66c 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu, 
přičemž smluvní strany konstatují, že tato smlouva je uzavírána na základě usnesení rady 
města Nové Strašecí  ze dne 5.1.2007 č. 196 a Zastupitelstva obce Lány ze dne 18.12.2006 č. 
6. 
 
(2)  Město Nové Strašecí prohlašuje, že má zřízenu městskou policii v souladu s platnými 
právními předpisy. 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly, že Městská policie Nové Strašecí bude místně příslušným 
orgánem pro výkon pravomoci v celém rozsahu vyplývajícím ze zákona o obecní policii na 
území obce  Lány. 
 

III. 
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

 
(1)  Městská policie bude zabezpečovat v územním obvodu obce Lány místní záležitosti 
veřejného pořádku v rámci působnosti obce Lány a plnit další úkoly stanovené zákonem o 
obecní polici nebo zvláštními zákony. 
 
(2)  Obec Lány po nabytí účinnosti této smlouvy vydá strážníkům Městské policie Nové 
Strašecí písemné zmocnění, kterým strážníci prokazují při výkonu své činnosti dle této 



 2 

smlouvy oprávněnost výkonu pravomoci na území obce Lány. Tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí o schválení smlouvy Krajským úřadem 
Středočeského kraje.  
 
(3)  Městská policie Nové Strašecí bude zabezpečovat touto smlouvou stanovenou působnost 
v územním obvodu obce Lány ode dne uzavření této smlouvy. 
 

IV. 
Úhrada nákladů 

 
Za výkon předmětu smlouvy poskytne obec Lány ze svého rozpočtu městu Nové Strašecí na 
jeho účet 19-542043339/0800 roční příspěvek ve výši 300.000,- Kč (to je slovy: třistatisíc 
korun českých) v pololetních splátkách. Příspěvek se poskytne vždy nejpozději do konce 
příslušného pololetí.  
 

V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
(1)  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2008.  
 
(2)  Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na 
úředních deskách svých  úřadů nejméně po dobu 15 dnů.  
 
(3)  Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých úřadů  
informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 
 
(4)  Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž po jednom jeden stejnopise 
obdrží každá smluvní strana a  jeden s přílohou obdrží Krajský úřad Středočeského kraje 
spolu s žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 
 
(5) Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení rady a zastupitelstva smluvních stran o souhlasu 
s uzavřením této smlouvy. 
 
(6) Tuto smlouvu lze měnit jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření takové 
dohody je třeba souhlas příslušného krajského úřadu. 
 
(7)  Případné škody vzniklé činností městské policie při výkonu činnosti, který je předmětem 
této smlouvy, hradí Město Nové Strašecí. 
 
(8)  Případné spory týkající se této smlouvy řeší Krajský úřad Středočeského kraje. 
 
V Novém Strašecí dne 8.1.2007                                     V Lánech dne 10.1.2007 
 
 
Jakub Kleindienst  v.r.                                                     Karel Sklenička v.r. 
starosta města                                                                   starosta obce 


